

## Intencje mszalne w tygodniu 22.01 - 28.02.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	7.30	+Alojzy Orłowski - od Barbary Zygunt z rodziną
Wtorek	17.00	za zmarłych z rodziny; Cypara, Smaga, Młoczek
Środa	17.00	+Alojzy Orłowski - od Krystyny i Franciszka Albrycht
Czwartek	17.00	+Anna - 1 rocznica śmierci
Piątek	17.00	+Alojzy Orłowski - od brata Franciszka z rodziną
Sobota	17.00	+Maria Szczurek - od pracowników poczty Dukla
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Alojzy Orłowski - od Haliny i Jana Dziadosz z rodziną
Niedziela	15.30	+Maria Szczurek - od córki Alicji z rodziną

## Ogłoszenia duszpasterskie - 21.01.2024 r.

- 3 Niedziela zwykła. Dziś Niedziela Słowa Bożego. Z woli papieża Franciszka, Kościół przypomina wiernym jak bezcennym darem jest Słowo Boże.
- W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Agnieszka, Bł. Wincenty Lewoniuk i towarzysze męczennicy z Pratulina, Św. Franciszek Salezy, Nawrócenie Św. Pawła Apostoła, Św. Tymoteusz i Tytus, Bł. Jerzy Matulewicz, Św. Aniela Merici, Św. Tomasz z Akwinu.
- Trwa tydzień modlitw o jedność podzielonych chrześcijan, zakończenie tego tygodnia w czwartek świętem nawrócenia Św. Pawła Apostoła. Pamiętajmy...
- Za tydzień - Niedziela adoracyjna - to ostatnia niedziela stycznia.
- Dziś po Mszy Świętej o godzinie 14.00 - Dzień Seniora w Domu Ludowym.
- Dziękuję bardzo za Wasze ofiary na parafię i na kościół - dziś trzecia Niedziela miesiąca stycznia.
- Rodzice Antosia dziękuję wszystkim parafianom i mieszkańcom Wietrzna i nie tylko za ofiary na operację ich syna w USA.
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
- Do sprzątania kościoła - na sobotę - 27.01. - proszę rodziny; Szopa, Szopa, Szombara. Dziękuję rodzinom; Chomentowski, Cichy, Kamiński - Haniebnik za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
- Dziękuję bardzo również za życzliwość w czasie wizyty duszpasterskiej, za otwarte domy i za ofiary kolędowe na tacę. Bóg zapłać.
- Ogłoszenie społeczne: Szkoła Podstawowa i Rada Rodziców zaprasza dzieci na bal karnawałowy w najbliższą niedzielę 28 stycznia.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



**Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła**

nr 3 / 21. 01. 2024 r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

## Karmię Was tym, czym sam żyję... 3 Niedziela Zwykła

„Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił:  
„Czas się wypełnił i bliskie jest Królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!”...

### Z Ewangelii według Św. Marka (Mk 1, 14-20)

Sercem Ewangelii, Dobrej Nowiny jest słowo; „Nawrócenie”. To słowo powraca w roku liturgicznym wiele razy. Nawracać się? A z czego? A po co? U proroka Izajasza można przeczytać: „Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu”. Jezus przyszedł na ziemię, aby uwolnić człowieka spod władzy diabła. Nie tylko tej bezpośredniej, namacalnej jak w opętaniu, ale i w tej, która przejawia się w tym świecie w wielorakim cierpieniu i krzysach, krzywdach, niezrozumieniu czy też w niesprawiedliwościach. Pomocą w nawróceniu jest Kościół. Tak, we wspólnocie Kościoła są charyzmaty, powołania, łaska, (itp.), nie są one ofiarowane tylko dla samego powołanego, są znakiem działającego w świecie Boga. Dary są dla służby. To ważne i dziś. Charyzmat, powołanie, nie są dla chwały, ale są dla służby. A powołujący Bóg patrzy na nas z miłością. Bóg zna nasze serca o wiele lepiej, niż my sami. Kościół zadaje sobie dziś wiele trudu, by zwyczajnie człowieka poznać, wychować i wprowadzić go w życie wieczne. Nawracanie się jest wielki darem i w samym Kościele. Pamiętajmy o tym i my sami w nowym tygodniu ...





## Więcej być niż mieć...

**„Po co nam ślub, skoro się kochamy?”...**

**A Miłość dojrzała zawsze wybiera sakrament małżeństwa...**

### **Cz. 1.**

**ks. Marek Dziewiecki**

Niektórzy młodzi ludzie pytają, czy ślub w kościele jest im w ogóle potrzebny, skoro się kochają. Takie wątpliwości mogą mieć jedynie ci, którzy jeszcze nie kochają w sposób dojrzały i nieodwołalny. Im bardziej on i ona kochają się nawzajem, tym usilniej chcą to potwierdzić publicznie, przy świadkach i na piśmie – pisze ks. Marek Dziewiecki w książce; „Złączeni. Przysięga małżeńska czarno na białym”...

W każdej cywilizacji relacja mężczyzny i kobiety ma podstawowe znaczenie dla losu poszczególnych osób, a małżeństwu przypisywana jest wyjątkowo istotna rola społeczna. Świadczą o tym choćby obrzędy i rytuały związane z zawieraniem małżeństwa – obecne we wszystkich kulturach, także pogańskich.

W takich uroczystościach biorą zwykle udział krewni, przyjaciele i znajomi młodej pary. Jest okazja do zabawy, nowożeńcom, promieniującym w tym dniu radością, składa się gratulacje, życząc długiego i szczęśliwego życia.

Niezależnie od kultury i środowiska od kandydatów na małżonków wymaga się pewnej dojrzałości ludzkiej i społecznej, której gwarantem mają być m.in. granice wiekowe określane przez społeczeństwo – przed osiągnięciem pewnego wieku nie można po prostu zawrzeć małżeństwa.

### **Przysięga małżeńska, a małżeński kontrakt cywilny...**

Choć więź małżeńska mężczyzny i kobiety jest szanowana i uznawana za ważną we wszystkich kulturach świata, to na różne sposoby może być ona rozumiana. W ogromnej większości państw mężczyzna i kobieta mogą zawierać małżeński kontrakt cywilny. W wielu krajach, w tym w Polsce, konstytucja zobowiązuje instytucje państwowe do otoczenia szczególną ochroną małżeństwa mężczyzny i kobiety, ale są kraje, w których prawodawstwo zrównuje związki homoseksualne, czyli związki bazujące na skłonnościach popędowych, ze związkami małżeńskimi opartymi na miłości i pragnieniu potomstwa. Ludzie „nowocześni” i „postępowi” sugerują wręcz, by każde kontakty – także kontakty wielu osób mających ze sobą relacje seksualne – uznać za małżeństwa, wprowadzając w związku z tym pojęcie tzw. patchworkowych rodzin. Nie jest to bynajmniej postępowe spojrzenie na małżeństwo i rodzinę – raczej powrót do mentalności Sodomy i Gomory, która wiele cywilizacji doprowadziła już do upadku...

## **Pacierz, czy modlitwa własnymi słowami ?**

Która modlitwa jest lepsza: pacierz czy modlitwa własnymi słowami? O co tak naprawdę chodzi w modlitwie, czy „klepanie paciery” to nasza powinność? Jedna uwaga, bezcenna: każda modlitwa jest dobra. Nie ma modlitw lepszych, czy też gorszych. Praktyka Kościoła podpowiadają, że codzienną modlitwą, poranną i wieczorną, jest tradycyjny pacierz (słowo pochodzi od łacińskiego „pater”, czyli ojciec - Pater noster to Ojciec nasz, Modlitwa Pańska), to modlitewny elementarz. W skład paciery wchodzi: Modlitwa Pańska (Ojciec nasz), Pozdrowienie anielskie (Zdrowaś Maryjo), Skład Apostolski (Wierzę w Boga), Dziesięć przykazań (Dekalog), dwa przykazania miłości, modlitwa do Anioła Stróża (Aniele Boży) oraz inne modlitwy. Dla niektórych pacierz staje się codzienną rutyną... Wielu twierdzi wręcz wówczas, że lepszą formą modlitwy staje się wtedy ta osobista, wypowiedziana własnymi słowami. Warto się zastanowić, czym tak naprawdę jest pacierz. Jego pierwsza część to nic innego jak modlitwa, której sam Pan Jezus nauczył swoich uczniów. Następnie mamy słowa, które Boży posłaniec wypowiedział pod adresem Matki Bożej. Potem jest streszczenie naszej wiary, przekazanej nam przez Apostołów. Dalej to jeszcze starotestamentowe prawo, pozwalające zachować ład w życiu i to nie tylko w życiu religijnym, ale i społecznym. Dekalog zostaje dopełniony przykazaniem miłości Boga i bliźniego. A na koniec polecamy się w paciery opiece naszego osobistego, indywidualnego opiekuna, którym jest Anioł Stróż. A zatem - czy pacierz może się „znudzić”, skoro zawiera w sobie słowa Chrystusa? Wydaje się, że nie. W każdym razie jest sprawą oczywistą, że w chrześcijańskim życiu duchowym modlitwa własnymi słowami jest jak najbardziej wskazana i potrzebna. Nigdy jednak nie należy jej stawiać w opozycji do paciery.

